negotio diripuit et vastavit omnia; eoque sæpius in gloriam et amplificationem inculpatæ Christianæ fidei, cujus minima pars et grano sinapis par montes transponit et sublimia transfert, benigne facto, Comanorum incursiones repressit, et Romanis in excidii periculo constitutis auxilium tulit inopinatum n prorsus et inprovisum, divinitus omnino procuratum per ejusdem religionis populum. Cæterum eo anno hi Tauroscythæ quoque seditione conflicti sunt, et Romanus hic et Ciabæ princeps Ruricas cæde popularium suorum insens imbuerunt. Sed Romanus homo robustus et strenuus tum quoque multos Comanos cecidit, qui optima et fortissima phalange Ruricæ opem tulerant.

τούτους ὁ τότε χρόνος παρέδραμεν ἀτασίστα, κατὰ δ' οὗτος καὶ ὁ διέπων τὸ Κίαθα Ρούρικας νίκην δ' ὁ Ῥωμακὸς ἀπενεγάμενος, βωμκλέος ὢν τὸ σῶμα καὶ τὰς χεῖρας δραστήριος, πολλοὺς καὶ τότε τῶν Κομάνων κατέτρωπεν, οἱ συνεφέψαντο τῆς μάχης τῷ Ῥούρικῳ, κραιπίστη καὶ γενναιοτάτῃ φάλαγγι περὶ αὐτὸν ὀρώμενοι.

Sed nec hoc silentio prætereundum est. Fuit nummularius quidam Calomodius nomine, qui longinquis et difficilibus negotiationibus maximam pecuniam acquisierat, homo avarus et sordidus, tantum non indormiens marsupio et pecuniæ postponens omnia. Qui cum pro ditissimo celebraretur, et non ut hortus Alcinoi sicum super sicum et pirum super pirum, sed aurum auro, argentum argento cumulatam gignere diceretur, avarorum principum insidiis est appetitus sæpe. Sed erat idem omnino arbor exornationis, in foro et urbis angiportis tanquam in Edem plantata. Ut igitur pomi elegantii a quondam primos parentes nostros in servitutem redogit, sic tum auri nitor aulicos ad rapinam invitavit. Sed simul et Calomodio manus injecerunt, seditioem in urbe exilarunt, majorem quam majores nostri calamitatem perpassi. Nam illi non solo aspectu contenti, sed decerpto et gustato fructu, jure pœnas dederunt: hi vero nondum viso auro frustra inhiarunt; et Tantaleam sitim perpassi, cum fontem haberent, bibere non potuerunt, sed crebro haurire conati aurum ex manibus amiserunt. Nam circumforanei, Calomodii captivitate et causa ejus cognita vesperi, mane tributim convenerunt, et Dei templum ingressi patriarcham Camaterum Joannem circumsteterunt, tantum non discerpturos eum aut de fenestra præcipituros comminati, nisi litteris ad imperatorem datis Calomodium ut ovem perditam aut aberrantem a grege revocaret. Is, populi tumultu ægre sopito, facundia sua et commiseratione eum quem quærebant ut agnum reduxit, non auro pro pelle abrepto a lupis, neque lana direpta.